Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

Rua Porto União, 968 – Fone/Fax: (49) 3339.0855

CEP: 89883-000 – Águas de Chapecó - SC

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

EDITAL DE REVOGAÇÃO DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Águas de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais, faz saber:

Considerando-se o direito do Poder Executivo em rever os próprios atos, em consonância com a
Sumula 473 do STF;

Considerando que não há necessidade premente de tal convocação no presente momento;

Considerando o resultado do Edital SAPS Nº11, DE 19 DE JUNHO DE 2023 – MODALIDADE

DE COPARTICIPAÇÃO do Ministério da Saúde, por meio da Secretaria de Atenção Primária à Saúde
(SAPS/MS), que torna público o resultado preliminar das solicitações do PROJETO MAIS MÉDICOS PARA
O BRASIL – PMMB.

Considerando que a candidata convocada ainda não apresentou a documentação exigida no Edital
de Concurso Público, mantendo-se, todavia, a ordem de classificação inalterada;

RESOLVE REVOGAR a convocação da seguinte aprovada no Concurso Público 001/2022, do
Edital de Convocação nº 13 de 09 de outubro de 2023.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022

CARGO: MÉDICO

10º

233

SANDRA CRISTINA HAAS

Águas de Chapecó, 17 de outubro de 2023.

LEONIR ANTONIO HENTGES

Prefeito Municipal